ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января 2012 года N 1-пП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА В ОБЛАСТИ ПЛЕМЕННОГО

ЖИВОТНОВОДСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(в редакции Постановлений Правительства Пензенской области от

20.08.2013 N 594-пП, от 04.08.2014 N 535-пП, от 03.08.2015 N 431-пП)

В целях реализации федеральных законов от 03.08.1995 N 123-ФЗ "О

племенном животноводстве" (с последующими изменениями), от

26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля" (с последующими изменениями),

руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О

Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями),

Правительство Пензенской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и осуществления

государственного надзора в области племенного животноводства на

территории Пензенской области.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские

губернские ведомости".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства Пензенской области, координирующего

вопросы агропромышленной политики и агропромышленного комплекса.

ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА В ОБЛАСТИ ПЛЕМЕННОГО

ЖИВОТНОВОДСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Губернатор

Пензенской области

В.К.БОЧКАРЕВ

Утвержден

постановлением

Правительства Пензенской области

от 10 января 2012 года N 1-пП

(в ред. Постановлений Правительства Пензенской области от 20.08.2013

N 594-пП, от 04.08.2014 N 535-пП, от 03.08.2015 N 431-пП)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным

законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (с

последующими изменениями) (далее - Федеральный закон от 26.12.2008

N 294-ФЗ), Федеральным законом от 03.08.1995 N 123-ФЗ "О племенном

животноводстве" (с последующими изменениями), постановлением

Правительства Российской Федерации от 06.03.1996 N 244 "О мерах по

реализации Федерального закона "О племенном животноводстве" (с

последующими изменениями) и регламентирует организацию и

осуществление государственного надзора за соблюдением

законодательства Российской Федерации в области племенного

животноводства на территории Пензенской области.

2. Государственный надзор в области племенного животноводства в

отношении граждан (крестьянских (фермерских) хозяйств) и

юридических лиц, осуществляющих деятельность в области племенного

животноводства, осуществляется Министерством сельского хозяйства

Пензенской области (далее - Министерство).

(п. 2 в ред. Постановления Правительства Пензенской области от

03.08.2015 N 431-пП)

3. Должностным лицом Министерства, осуществляющим функции

главного инспектора в области племенного животноводства,

уполномоченным на осуществление государственного надзора в области

племенного животноводства, является Министр сельского хозяйства

Пензенской области (далее - Должностное лицо).

(п. 3 в ред. Постановления Правительства Пензенской области от

03.08.2015 N 431-пП)

4. Должностное лицо при осуществлении государственного надзора в

области племенного животноводства осуществляет полномочия в

соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ.

(в ред. Постановлений Правительства Пензенской области от 20.08.2013

N 594-пП, от 04.08.2014 N 535-пП, от 03.08.2015 N 431-пП)

5. Проведение государственного надзора в области племенного

животноводства осуществляется в форме плановых проверок в

соответствии с ежегодно утверждаемым Министерством сельского

хозяйства Пензенской области планом, а также внеплановых проверок с

соблюдением прав и законных интересов юридических лиц и граждан.

6. Плановые и внеплановые проверки проводятся в форме документарных

и (или) выездных проверок в порядке, установленном статьями 9 - 12

Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ.

7. Выездные внеплановые проверки юридических лиц и граждан

(крестьянских (фермерских) хозяйств) по основаниям, указанным в

подпунктах "а" и "б" пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от

26.12.2008 N 294-ФЗ, проводятся после согласования в установленном

порядке с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности

указанных юридических лиц и граждан (крестьянских (фермерских)

хозяйств).

8. Формы документов, составляемых при проведении мероприятий по

государственному надзору в области племенного животноводства,

устанавливаются в соответствии с требованиями Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, Федерального закона

от 26.12.2008 N 294-ФЗ и приказа Министерства экономического

развития Российской Федерации от 30.04.2009 N 141 "О реализации

положений Федерального закона "О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

9. Мероприятия по государственному надзору в области племенного

животноводства проводятся с соблюдением требований Федерального

закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ.

10. Юридические лица и граждане (крестьянские (фермерские)

хозяйства), в отношении которых проводятся мероприятия по

государственному надзору в области племенного животноводства,

обязаны обеспечить Должностному лицу доступ на объекты, подлежащие

такому надзору, и представить документацию, необходимую для

проведения проверки.

(в ред. Постановлений Правительства Пензенской области от 20.08.2013

N 594-пП, от 04.08.2014 N 535-пП, от 03.08.2015 N 431-пП)

11. Должностное лицо несет установленную законодательством

Российской Федерации ответственность за неисполнение или

ненадлежащее исполнение возложенных на него функций по

осуществлению государственного надзора в области племенного

животноводства.

(в ред. Постановлений Правительства Пензенской области от 20.08.2013

N 594-пП, от 04.08.2014 N 535-пП, от 03.08.2015 N 431-пП)